80 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.803 Segunda-feira, 20 DE DEZEMBRO DE 2021

PORTARIA Nº 511/DIÁRIA/DF DE 29 DE NOVEMBRO DE 2021
O COMANDANTE-GERAL DO CBMPA E COORDENADOR ESTADUAL DE DE-
FESA CIVIL, no uso das atribuições que lhe conferem os art. 4º e 10º da
Lei 5.731 de 15 de dezembro de 1992. Considerando o Decreto Estadual
nº 734, de 07 de maio de 1992 e a PORTARIA Nº 278 de 23 de outubro de
2019 – SEAD;
Considerando a PORTARIA Nº 087, de 01 de fevereiro de 2019,publicada
no Boletim Geral no 27 de 07 de fevereiro de 2019.
Considerando a PORTARIA Nº 934, de 29 de dezembro de 2020, publicada
no Boletim Geral no 01 de 04 de janeiro de 2021, resolve:
Art. 1° Conceder aos militares: SGT BM ROBSON HAROLDO NOVAES PI-
NHEIRO e CB BM DAYRONY ANDRADE MOREIRA, 05 (CINCO) diárias de
alimentação e 04 (QUATRO) diárias de pousada para cada, perfazendo um
valor total de R$ 2.326,32 (DOIS MIL E TREZENTOS E VINTE E SEIS REAIS
E TRINTA E DOIS CENTAVOS), para seguirem viagem de Tailândia - PA para
Goianésia do Pará – PA e Jacundá - PA, no período de 13 a 17 de setembro
de 2021 , a serviço do 14° GBM do CBMPA.
Art. 2° Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
HAYMAN APOLO GOMES DE SOUZA - CEL QOBM
Comandante-Geral do CBMPA e
Coordenador Estadual de Defesa Civil
PORTARIA Nº 512/DIÁRIA/DF DE 29 DE NOVEMBRO DE 2021
O COMANDANTE-GERAL DO CBMPA E COORDENADOR ESTADUAL DE DE-
FESA CIVIL, no uso das atribuições que lhe conferem os art. 4º e 10º da
Lei 5.731 de 15 de dezembro de 1992. Considerando o Decreto Estadual
nº 734, de 07 de maio de 1992 e a PORTARIA Nº 278 de 23 de outubro de
2019 – SEAD;
Considerando a PORTARIA Nº 087, de 01 de fevereiro de 2019,publicada
no Boletim Geral no 27 de 07 de fevereiro de 2019.
Considerando a PORTARIA Nº 934, de 29 de dezembro de 2020, publicada
no Boletim Geral no 01 de 04 de janeiro de 2021, resolve:
Art. 1° Conceder aos militares: SUBTEN BM ANTONIO MESSIAS PEREIRA
LAURIDO e CB BM VANDRÉ CORDEIRO DO NASCIMENTO, 01 (UMA) diária
de alimentação para cada, perfazendo um valor total de R$ 172,76 (CENTO
E SETENTA E DOIS REAIS E SETENTA E SEIS CENTAVOS), para seguirem
viagem de Ananindeua - PA para Vigia - PA, no dia 08 de Setembro de 2021
, a serviço do CSMV/MOP do CBMPA.
Art. 2° Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
HAYMAN APOLO GOMES DE SOUZA - CEL QOBM
Comandante-Geral do CBMPA e
Coordenador Estadual de Defesa Civil
PORTARIA Nº 514/DIÁRIA/DF DE 30 DE NOVEMBRO DE 2021
O COMANDANTE-GERAL DO CBMPA E COORDENADOR ESTADUAL DE DE-
FESA CIVIL, no uso das atribuições que lhe conferem os art. 4º e 10º da
Lei 5.731 de 15 de dezembro de 1992. Considerando o Decreto Estadual
nº 734, de 07 de maio de 1992 e a PORTARIA Nº 278 de 23 de outubro de
2019 – SEAD;
Considerando a PORTARIA Nº 087, de 01 de fevereiro de 2019,publicada
no Boletim Geral no 27 de 07 de fevereiro de 2019.
Considerando a PORTARIA Nº 934, de 29 de dezembro de 2020, publicada
no Boletim Geral no 01 de 04 de janeiro de 2021, resolve:
Art. 1° Conceder aos militares: SGT BM EDGAR SMITH SANTOS e SGT
BMLUIS OTAVIO DE SOUZA MACIEL, 01 (UMA) diária de alimentação para
cada, perfazendo um valor total de R$ 174,08 (CENTO E SETENTA E QUA-
TRO REAIS E OITO CENTAVOS), para seguirem viagem de Ananindeua - PA
para Vigia - PA, no dia 17 de Setembro de 2021 , a serviço do CSMV/MOP
do CBMPA.
Art. 2° Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
HAYMAN APOLO GOMES DE SOUZA - CEL QOBM
Comandante-Geral do CBMPA e
Coordenador Estadual de Defesa Civil
PORTARIA Nº 516/DIÁRIA/DF DE 30 DE NOVEMBRO DE 2021
O COMANDANTE-GERAL DO CBMPA E COORDENADOR ESTADUAL DE DE-
FESA CIVIL, no uso das atribuições que lhe conferem os art. 4º e 10º da
Lei 5.731 de 15 de dezembro de 1992. Considerando o Decreto Estadual
nº 734, de 07 de maio de 1992 e a PORTARIA Nº 278 de 23 de outubro de
2019 – SEAD;
Considerando a PORTARIA Nº 087, de 01 de fevereiro de 2019,publicada
no Boletim Geral no 27 de 07 de fevereiro de 2019.
Considerando a PORTARIA Nº 934, de 29 de dezembro de 2020, publicada
no Boletim Geral no 01 de 04 de janeiro de 2021, resolve:
Art. 1° Conceder aos militares: SUBTEN BM ANTONIO MESSIAS PEREIRA
LAURIDO e CB BM MAICON FABRICIO MOREIRA TEIXEIRA, 02 (DUAS) di-
árias de alimentação e 01 (UMA) diária de pousada para cada, perfazendo
um valor total de R$ 775,44 (SETECENTOS E SETENTA E CINCO REAIS E
QUARENTA E QUATRO CENTAVOS), para seguirem viagem de Ananindeua
- PA para Paragominas – PA, no período de 23 a 24 de Setembro de 2021
, a serviço do CSMV/MOP do CBMPA.
Art. 2° Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
HAYMAN APOLO GOMES DE SOUZA - CEL QOBM
Comandante-Geral do CBMPA e
Coordenador Estadual de Defesa Civil
PORTARIA Nº 517/DIÁRIA/DF DE 30 DE NOVEMBRO DE 2021
O COMANDANTE-GERAL DO CBMPA E COORDENADOR ESTADUAL DE DE-
FESA CIVIL, no uso das atribuições que lhe conferem os art. 4º e 10º da
Lei 5.731 de 15 de dezembro de 1992. Considerando o Decreto Estadual
nº 734, de 07 de maio de 1992 e a PORTARIA Nº 278 de 23 de outubro de
2019 – SEAD;
Considerando a PORTARIA Nº 087, de 01 de fevereiro de 2019,publicada
no Boletim Geral no 27 de 07 de fevereiro de 2019.
Considerando a PORTARIA Nº 934, de 29 de dezembro de 2020, publicada
no Boletim Geral no 01 de 04 de janeiro de 2021, resolve:

Art. 1° Conceder ao militar: SUBTEN BM ANTONIO MESSIAS PEREIRA LAU-
RIDO e CB BM MAICON FABRICIO MOREIRA TEIXEIRA, 02 (DUAS) diárias
de alimentação e 01 (UMA) diária de pousada para cada, perfazendo um
valor total de R$ 775,44 (SETECENTOS E SETENTA E CINCO REAIS E QUA-
RENTA E QUATRO CENTAVOS), para seguirem viagem de Ananindeua - PA
para Tucuruí – PA, no período de 04 a 05 de Outubro de 2021, a serviço do
CSMV/MOP do CBMPA.
Art. 2° Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
HAYMAN APOLO GOMES DE SOUZA - CEL QOBM
Comandante-Geral do CBMPA e
Coordenador Estadual de Defesa Civil
PORTARIA Nº 518/DIÁRIA/DF DE 30 DE NOVEMBRO DE 2021
O COMANDANTE-GERAL DO CBMPA E COORDENADOR ESTADUAL DE DE-
FESA CIVIL, no uso das atribuições que lhe conferem os art. 4º e 10º da
Lei 5.731 de 15 de dezembro de 1992. Considerando o Decreto Estadual
nº 734, de 07 de maio de 1992 e a PORTARIA Nº 278 de 23 de outubro de
2019 – SEAD;
Considerando a PORTARIA Nº 087, de 01 de fevereiro de 2019,publicada
no Boletim Geral no 27 de 07 de fevereiro de 2019.
Considerando a PORTARIA Nº 934, de 29 de dezembro de 2020, publicada
no Boletim Geral no 01 de 04 de janeiro de 2021, resolve:
Art. 1° Conceder ao militar: CB BM FABIO WAGNER COSTA SOARES e CB
BM IGOR JULIANO PANTOJA FERREIRA, 01 (UMA) diária de alimentação
para cada, perfazendo um valor total de R$ 253,20 (DUZENTOS E CIN-
QUENTA E TRÊS REAIS E VINTE CENTAVOS), para seguirem viagem de
Ananindeua - PA para Moju – PA, no dia 05 de Outubro de 2021 , a serviço
do CSMV/MOP do CBMPA.
Art. 2° Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
HAYMAN APOLO GOMES DE SOUZA - CEL QOBM
Comandante-Geral do CBMPA e
Coordenador Estadual de Defesa Civil
PORTARIA Nº 519/DIÁRIA/DF DE 30 DE NOVEMBRO DE 2021
O COMANDANTE-GERAL DO CBMPA E COORDENADOR ESTADUAL DE DE-
FESA CIVIL, no uso das atribuições que lhe conferem os art. 4º e 10º da
Lei 5.731 de 15 de dezembro de 1992. Considerando o Decreto Estadual
nº 734, de 07 de maio de 1992 e a PORTARIA Nº 278 de 23 de outubro de
2019 – SEAD;
Considerando a PORTARIA Nº 087, de 01 de fevereiro de 2019,publicada
no Boletim Geral no 27 de 07 de fevereiro de 2019.
Considerando a PORTARIA Nº 934, de 29 de dezembro de 2020, publicada
no Boletim Geral no 01 de 04 de janeiro de 2021, resolve:
Art. 1° Conceder ao militar: CB BM WILSON PAULO COSTA DO NASCIMEN-
TO, 02 (DUAS) diárias de alimentação e 01 (UMA) diária de pousada para
cada, perfazendo um valor total de R$ 379,80 (TREZENTOS E SETENTA E
NOVE REAIS E OITENTA CENTAVOS), para seguirem viagem de Ananin-
deua - PA para Moju – PA, no período de 23 a 24 de Setembro de 2021 , a
serviço do CSMV/MOP do CBMPA.
Art. 2° Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
HAYMAN APOLO GOMES DE SOUZA - CEL QOBM
Comandante-Geral do CBMPA e
Coordenador Estadual de Defesa Civil
PORTARIA Nº 520/DIÁRIA/DF DE 30 DE NOVEMBRO DE 2021
O COMANDANTE-GERAL DO CBMPA E COORDENADOR ESTADUAL DE DE-
FESA CIVIL, no uso das atribuições que lhe conferem os art. 4º e 10º da
Lei 5.731 de 15 de dezembro de 1992. Considerando o Decreto Estadual
nº 734, de 07 de maio de 1992 e a PORTARIA Nº 278 de 23 de outubro de
2019 – SEAD;
Considerando a PORTARIA Nº 087, de 01 de fevereiro de 2019,publicada
no Boletim Geral no 27 de 07 de fevereiro de 2019.
Considerando a PORTARIA Nº 934, de 29 de dezembro de 2020, publicada
no Boletim Geral no 01 de 04 de janeiro de 2021, resolve:
Art. 1° Conceder aos militares: SUBTEN BM ANTONIO MESSIAS DE PEREI-
RA LAURIDO, SGT BM REINALDO SOUZA DE ASSIS, CB BM MAICON FABRI-
CIO MOREIRA TEIXEIRA e CB BM IGOR JULIANO PANTOJA FERREIRA, 03
(TRÊS) diárias de alimentação e 02 (DUAS) diárias de pousada para cada,
perfazendo um valor total de R$ 2.584,80 (DOIS MIL E QUINHENTOS E
OITENTA E QUATRO REAIS E OITENTA CENTAVOS), para seguirem viagem
de Ananindeua - PA para Redenção – PA, no período de 08 a 10 de Outubro
de 2021 , a serviço do CSMV/MOP do CBMPA.
Art. 2° Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
HAYMAN APOLO GOMES DE SOUZA - CEL QOBM
Comandante-Geral do CBMPA e
Coordenador Estadual de Defesa Civil
PORTARIA Nº 522/DIÁRIA/DF DE 01 DE DEZEMBRO DE 2021
O COMANDANTE-GERAL DO CBMPA E COORDENADOR ESTADUAL DE DE-
FESA CIVIL, no uso das atribuições que lhe conferem os art. 4º e 10º da
Lei 5.731 de 15 de dezembro de 1992. Considerando o Decreto Estadual
nº 734, de 07 de maio de 1992 e a PORTARIA Nº 278 de 23 de outubro de
2019 – SEAD;
Considerando a PORTARIA Nº 087, de 01 de fevereiro de 2019,publicada
no Boletim Geral no 27 de 07 de fevereiro de 2019.
Considerando a PORTARIA Nº 934, de 29 de dezembro de 2020, publicada
no Boletim Geral no 01 de 04 de janeiro de 2021, resolve:
Art. 1° Conceder aos militares: SGT BM EDENILSON CUNHA NAVARRO e
SD BM ALEX DA SILVA COSTA, 06 (SEIS) diárias de alimentação e 05
(CINCO) diárias de pousada para cada, perfazendo um valor total de R$
2.843,28 (DOIS MIL E OITOCENTOS E QUARENTA E TRÊS REAIS E VINTE
E OITO CENTAVOS), para seguirem viagem de Santarém - PA para Prainha
– PA, no período de 13 a 18 de Setembro de 2021, a serviço do 4° GBM
do CBMPA.
Art. 2° Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
HAYMAN APOLO GOMES DE SOUZA - CEL QOBM
Comandante-Geral do CBMPA e Coordenador Estadual de Defesa Civil